
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/86/2024/Ha Havlíčkův Brod, dne 22.2.2024 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 9618/2024/muhb 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 1122, 

586 01  Jihlava 1, kterou zastupuje DI PROJEKT s.r.o., IČO 01873687, Chelčického 686, Rosice, 

533 51  Pardubice 17 (dále jen "žadatel") podal dne 7.12.2023 žádost o vydání společného povolení na 

stavbu: 

III/34740, III/34746 Lipnice nad Sázavou 

Lipnice nad Sázavou 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 8, 65/2, 198, parc. č. 75/2, 85, 129, 136, 173, 174, 176, 186/16, 

362/1, 899/2, 1264/2, 1265, 2111/1, 2113/1, 2122/2, 2122/12, 2122/13, 2156/1, 2156/2, 2156/3, 2158/2, 

2199/1, 2199/9, 2199/13, 2199/14, 2199/17, 2199/18, 2199/22, 2199/23, 2199/24, 2199/25, 2199/26, 

2199/30, 2220/8, 2220/12, 2220/24 v katastrálním území Lipnice nad Sázavou. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Popis stavby: 

Projektová dokumentace řeší opravu silnic III/34740 a III/34746. Jedná se o dvoupruhové obousměrné 

silnice  v průtahu města Lipnice nad Sázavou a v extravilánu silnice III/34746 směrem na Vilémovec. 

Důvodem opravy je špatný stav vozovky a nefunkční odvodnění silnice. Na povrchu vozovky se 

vyskytují celoplošné síťové a nepravidelné rozvětvené trhliny, vysprávky, výtluky, ztráta asfaltového 

tmelu a koroze. Opravou silnice dojde ke zvýšení bezpečnosti provozu a ke zvýšení komfortu cestování. 

Odvodnění dešťové vody bude zajištěno příčným a podélným sklonem komunikace do stávajících 

příkopů, které budou reprofilovány (ve většině případů), kde není možné provést příkop, bude v místě 

nezpevněné krajnice proveden rigol šířky 0,25m, který bude opřen do silniční betonové nebo žulové 

obruby převýšené 0,12m a v místě sjezdů 0,05m. Niveleta silnice zachována původní. Dešťová voda z 

rigolů bude zaústěna do uličních vpustí s kalovým košem a vtokovou mříží D400. Uliční vpusti budou 

napojeny do nové dešťové kanalizace (povolení nutno samostatně projednat u vodoprávního stavebního 

úřadu před zahájením stavby - podmiňující stavba). 

Stavba je rozdělena na tři objekty: 

1) SO 101 komunikace III/34740 úsek A, začátek úseku je 40m před křižovatkou s místní komunikací 

vedoucí k bytovému domu a do zemědělského družstva a konec úseku je před vjezdem do náměstí u 

domu č.p. 88, celková délka opravy je 820m. Trasa respektuje stávající silnici, směrové i šířkové 

uspořádání je zachováno stávající. Šířka vozovky bude proměnlivé šířky 5,00m - 5,70m, rigol šíře 

0,25m, nezpevněná krajnice 0,5m. Asfaltový povrch v km 000,0 - 0,750 a následně ze žulových 

kostek do konce úseku 0,820km. 

2) SO 102 komunikace III/34740 úsek B, začátek úseku je 27m od křižovatky se silnicí III/34746 u 

domu č.p. 26 a konec úseku je 20m před značkou konec obce v pracovní spáře již zrekonstruovaného 

úseku, celková délka opravy je 768m. Trasa respektuje stávající silnici, směrové i šířkové uspořádání 

je zachováno stávající. Šířka vozovky bude proměnlivé šířky 5,00m - 10,80m, rigol (dvojlinka) šíře 

0,25m, nezpevněná krajnice 0,5m. Povrch ze žulových kostek v km 000,0 - 0,060 a následně z 

asfaltobetonu do konce úseku 0,768km. 

3) SO 103 komunikace III/34746, začátek úseku je před křižovatkou se silnicí III/34738, konec úseku 

je před křižovatkou se silnicí III/34740 v napojení na již zrekonstruovaný úsek, celková délka opravy 

je 1088,5m. Trasa respektuje stávající silnici, směrové i šířkové uspořádání je zachováno stávající. 

Šířka vozovky bude proměnlivé šířky 4,50m - 6,70m, rigol šíře 0,25-0,50m, nezpevněná krajnice 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/86/2024/Ha-3 str. 2 

 
0,5m. Povrch z asfaltobetonu v km 000,0 - 0,980 a následně ze žulových kostek do konce úseku 

1,0885km. 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve spojení s § 

334a odst. 2 a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů oznamuje 

zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 

do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny 

pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem 

stavebního úřadu). 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Upozornění: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu v Havlíčkově 

Brodě. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na úřední desce. 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

otisk úředního razítka 

  

 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 94k písm. a) stavebního zákona) 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g, kterou zastupuje DI 

PROJEKT s.r.o., IDDS: ui8wq5u 



Č.j. MHB_ST/86/2024/Ha-3 str. 3 

 
účastníci řízení (podle § 94k písm. b) stavebního zákona) 

Město Lipnice nad Sázavou, IDDS: bhwbc3g 

  

účastníci řízení (podle § 94k písm. c), d) stavebního zákona) 

Město Lipnice nad Sázavou, IDDS: bhwbc3g 

PODHRADÍ, s.r.o., IDDS: ashtt7j 

Bc. Jana Pejchalová, Lipnice nad Sázavou č.p. 173, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

Miloslav Pejchal, Lipnice nad Sázavou č.p. 64, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

Jakub Kolbábek, Lipnice nad Sázavou č.p. 212, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

Ing. Anežka Pojmanová, Lipnice nad Sázavou č.p. 26, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

Stanislav Pojman, Lipnice nad Sázavou č.p. 26, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

Ing. Zdeněk Rafaj, IDDS: c39k65f 

Ing. Mgr. Ivana Pojmanová, Sladovnická č.p. 198, 583 01  Chotěboř 

Radim Matýs, Žižkov II č.p. 3135, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Miroslav Dundáček, Lipnice nad Sázavou č.p. 142, 582 32  Lipnice nad Sázavou 

Farma Ostrov s.r.o., IDDS: ydycbdd 

Petr Novák, Jindrova č.p. 236/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, který zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 

účastníkům řízení (podle § 94k písm. e) stavebního zákona), kterým se v souladu s ustanovením § 94m 

odst. 2  stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. veřejnou vyhláškou jsou vlastníci 

pozemků a staveb na nich v k.ú. Lipnice nad Sázavou uvedených v příloze tohoto oznámení. 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, odd. památkové péče, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

IDDS: hjyaavk 

 

ostatní 

Kraj Vysočina, Odbor majetkový, IDDS: ksab3eu 

 

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/86/2024/Ha 

ze dne 22.2.2024 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 

v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, oznámení též zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

Městský úřad Lipnice nad Sázavou – k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/86/2024/Ha ze dne 

22.2.2024 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 

v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, oznámení též zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

 

 



Č.j. MHB_ST/86/2024/Ha-3 str. 4 

 

 



Č.j. MHB_ST/86/2024/Ha-3 str. 5 

 

 



Č.j. MHB_ST/86/2024/Ha-3 str. 6 

 

 



Č.j. MHB_ST/86/2024/Ha-3 str. 7 

 

 


		2024-02-22T08:27:01+0100
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




